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Remissvar över betänkande SOU 2023:37 – Förstärkt skydd för den 

personliga integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, 

oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök 

 

Betänkandet SOU 2023:37 - Förstärkt skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 

oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök har lämnats till Södertälje 

kommun för yttrande. Kommunen svarar på remissen utifrån de delar som rör underlåtenhet att avslöja 

eller förhindra äktenskapstvång (kapitel 9 i betänkandet). Kommunen har inget att erinra kring de övriga 

delarna i betänkandet. 

Södertälje kommuns remissvar avser situationer när personer över 18 år kommer i kontakt med någon i 

en eller flera av kommunens verksamheter. 

Personalen i Södertälje kommuns verksamheter möter i stor utsträckning brukare/elever/besökare som 

är över 18 år. Kontakten med personalen i kommunen kan utgå från att personer söker stöd eller vård. I 

vissa verksamheter och för vissa personalgrupper tillhör det rollen att en person anförtror erfarenheter av 

utsatthet. Då kan uppdraget vara att vårda, vägleda, lotsa rätt i samhället och stötta. För andra 

personalgrupper kan det handla om att möta personer som i förtroende delar med sig av erfarenheter 

och utsatthet. Då kan uppdraget bestå i att finnas där för en annan människa, att lyssna och att vara ett 

stöd. 

För kommunens personalgrupper som kommer i kontakt med personer i utsatthet kan en bestämmelse 

om att kriminalisera underlåtenhet att avslöja äktenskapstvång komma att innebära ett etiskt dilemma. 

Betänkandets förslag innebär att personalen måste anmäla ett brott som uppdagas då personen som är 

utsatt för brottet söker stöd.  

Södertälje kommun ser en risk för att det inte kommer att finnas någon plats inom offentlig sektor dit 

personer utsatta för äktenskapstvång kan vända sig för att få hjälp utan att för den skull riskera att nära 

anhöriga samtidigt polisanmäls. Äktenskapstvång är ofta en del i en komplex struktur av utsatthet och 

personalen i kommunens verksamheter behöver kunna arbeta med utsattheten på flera olika sätt. Till 

socialtjänstens verksamheter söker sig också personer med skyddsbehov, i de fallen arbetar 

socialtjänsten med det fysiska skyddet av en person och inte med att anmäla brott som den personen 

skulle kunna komma eller har utsatts för.  

Södertälje kommun ställer sig kritisk till betänkandets förslag att kriminalisera underlåtenhet att avslöja 

äktenskapstvång. En sådan bestämmelse riskerar att få negativa konsekvenser både för verksamheter 

som jobbar med utsatthet samt för den utsatta. 
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